
M Ě S T S K Ý   Ú Ř A D   S U Š I C E 
odbor výstavby a územního plánování 

Náměstí Svobody 138, 342 01  Sušice I telefon: 376 540 130, fax:376 540 112 

Zn: 
Č.j.: 

4502/20/VYS/Oud-330 
SUS-25157/2020-4 

 V Sušici dne: 22.2.2021 

VYŘIZUJE: 

TEL.: 

FAX: 

E-MAIL: 

Ladislava Oudová /119/ 

376 540 136 

376 540 112 

loudova@mususice.cz 

  

 

ROZHODNUTÍ 
 

Výroková část: 

Stavební úřad MÚ Sušice, jako stavební úřad příslušný podle § 13  odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 
Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
"stavební zákon"), a jako místně příslušný správní orgán podle § 11 odst. 1 písm. b) zákona č. 500/2004 
Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), posoudil v řízení žádost 
o odstranění části stavby podle § 128 stavebního zákona a ve společném územním a stavebním řízení 
(dále jen "společné řízení") podle § 94o stavebního zákona žádost o vydání společného povolení, kterou 
dne  21.9.2020 podal 

Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, příspěvková organizace, IČO 72053119, Škroupova 
1760/18, Jižní Předměstí, 301 00  Plzeň 1 – v zastoupení Ing. Martin Liška, nar. 30.4.1973, 
Komenského 1133, 341 01  Horažďovice 

(dále jen "žadatel"), a na základě tohoto posouzení: 

I. Podle § 128 odst. 4 stavebního zákona a § 18o odst. 2 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě 
územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu, ve znění pozdějších předpisů, 

p o v o l u j e 
odstranění části stavby: 

"Stavební úprava a přístavba objektu garáží, st.p.č. 1444, p.č. 1949/3, k.ú. Sušice nad Otavou" 

(dále jen "stavba") na pozemku st. p. č. 1444 (zastavěná plocha a nádvoří) v katastrálním území 
Sušice nad Otavou. 

Odstranění části stavby obsahuje: 
- Jedná se o odstranění části stavby SO.01 a SO.02 (zděné garážové stání) na pozemku st.p.č. 1444 

v k.ú. Sušice nad Otavou. Z konstrukčního hlediska se jedná o skeletovou stavbu se zděnou výplní. 
Skelet je proveden z ocelových sloupů, na kterých je realizován systém ocelových průvlaků 
s ocelovým příhradovým krovem. Objekt je zastřešen eternitovou krytinou z vlnitých desek. 
Výplňové zdivo je vyzděno z cihelného materiálu. Z přední části garáží jsou osazena plechová 
garážová vrata. Podlaha je provedena z betonového povrchu. Stavba je napojena na rozvod elektriky.  

- SO.01 je o půdorysných rozměrech 39,55 x 10,06 a výšky 5,10 m vztaženo ke kótě ±0,000 
(5dvougaráží, 10 garážových stání) 

- SO.02 je o půdorysných rozměrech 45,57 x 10,06 m a výšky 5,27 m vztaženo ke kótě ±0,000 (3 
dvougaráže, 6 garážových stání) 

Stanoví podmínky pro odstranění stavby: 

1. Stavba bude odstraněna do 31.12.2025. Odstranění stavby bude v souladu s § 131a stavebního 
zákona do 30 dnů oznámeno příslušnému stavebnímu úřadu. 

2. Stavba bude odstraněna podle dokumentace ověřené v řízení o odstranění stavby, kterou vypracoval 
Ing. Martin Liška, ČKAIT 0201427, Projekční a inženýrská kancelář, IČO 742 21 841, Komenského 
1133, 341 01 Horažďovice, která bude předána vlastníkovi stavby po nabytí právní moci rozhodnutí. 

3. Způsob provedení bouracích prací: 

a) stavba bude odpojena od areálových rozvodů 



 Spis.zn. 4502/20/VYS/Oud str. 2 

 
b) odstranění stavby bude provedeno horizontálně sestupných systémem, tzn., že bude rozebrána 

konstrukce krovu se střešním pláštěm, stávající stropní konstrukce, postupně bude rozebráno 
obvodové zdivo 

c) základové konstrukce budou následně demolovány včetně základové desky a rozvodů jednotlivý 
instalací.  

4. Odstranění stavby bude provedeno stavebním podnikatelem. 

5. Vlastník je povinen oznámit stavebnímu úřadu před zahájením bouracích prací název a sídlo 
stavebního podnikatele, který bude práce provádět.  

6. Při provádění odstranění stavby je nutno dodržovat předpisy týkající se bezpečnosti práce 
a technických zařízení, zejména vyhlášky č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na 
bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích.  

7. Budou dodrženy technické předpisy. 

8. Před započetím bouracích prací se musí vymezit ohrožený prostor, zajistit prostor proti vstupu 
nepovolaných osob, bezpečně zajistit ochranu veřejného zájmu ohroženého těmito pracemi. 

9. Bude zajištěna ochrana práv účastníků řízení, stabilita a bezpečné užívání dotčených staveb, včetně 
staveb technické infrastruktury a provozu na přilehlých komunikacích. 

10. Materiál, získaný odstraněním stavby, bude uložen nezávadným způsobem; odváženou sutí nesmějí 
být znečišťovány veřejné komunikace. 

11. Po odstranění stavby bude pozemek upraven tak, aby bylo zajištěno nezávadné odvádění 
povrchových vod. 

12. Budou splněny podmínky vydaného závazného stanoviska Krajské hygienické stanice Plzeňského 
kraje, ÚP Klatovy ze dne 14.9.2020 pod č.j. KHS PL 21233/24/21/2020. 

13. S veškerými odpady, které vzniknou v průběhu odstranění stavby, bude nakládáno v souladu se 
zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů. 

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, příspěvková organizace, IČO 72053119, Škroupova 
1760/18, Jižní Předměstí, 301 00  Plzeň 1 – v zastoupení Ing. Martin Liška, nar. 30.4.1973, 
Komenského 1133, 341 01  Horažďovice 

II.  Podle § 94p odst. 1 stavebního zákona a § 13a vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě 
územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu 

s c h v a l u j e   s t a v e b n í   z á m ě r 

na stavbu: 

"Stavební úprava a přístavba objektu garáží, st.p.č. 1444, p.č. 1949/3, k.ú. Sušice nad Otavou" 
(dále jen "stavba") na pozemku st. p. 1444 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 1949/3 (ostatní 
plocha) v katastrálním území Sušice nad Otavou. 

Druh a účel stavby: 
- Na odstraněné části stavby SO.01 bude nově vystavěn objekt koncipovaný jako otevřené garážové 

stání (2 čtyřstání, 8 garážových stání pro vozidla 01) provedený jako nezateplená ocelová hala 
s nosnou konstrukcí z válcovaných profilů. Objekt o půdorysných rozměrech 41,79 m x 10,3 m bude 
tvarově a výškově respektovat ponechanou část garáží, které navazují z uliční strany. Objekt bude 
vybaven zástřeškem, neboť se bude jednat o otevřené garážové stání. Zadní obvodový plášť je 
proveden jako požárně dělící konstrukce z důvodu zamezení přesahu požárně nebezpečného prostoru 
na sousední pozemek. Střecha sedlová se sklonem 16°. Střešní krytina- trapézový plech. 

- Na odstraněné části stavby SO.02 bude nově vystavěn objekt uzavřeného garážového stání (1 x 
trojstání, 1 x čtyřstání, celkem 7 garážových stání pro vozidla 02, 03 a 4 x sklad), jako ocelová hala 
s nosnou konstrukcí z válcových profilů. Objekt o půdorysných rozměrech 45,78 m x 10,88 m bude 
tvarově a výškově respektovat nový objekt SO.01. Čelní obvodový plášť bude proveden 
z trapézového plechu. Zadní obvodový plášť bude proveden jako požárně dělící konstrukce z důvodu 
zamezení přesahu požárně nebezpečného prostoru na sousední pozemek. Střecha sedlová se sklonem 
16°. Střešní krytina - trapézový plech. 



 Spis.zn. 4502/20/VYS/Oud str. 3 

 
- Oba objekty budou napojeny na rozvod elektriky. Objekty nebudou vytápěny a nebudou napojeny na 

rozvody vody. Dešťové vody ze střech budou likvidovány v souladu se stávajícím stavem beze 
změny do kanalizace + vsak. Objekty budou dopravně napojeny stávajícím dopravním napojením 
z veřejné komunikace.  

Umístění stavby na pozemku:   

- Objekt na odstraněné části stavby SO.01, koncipovaný jako otevřené garážové stání (2 čtyřstání, 8 
garážových stání pro vozidla 01) provedený jako nezateplená ocelová hala s nosnou konstrukcí 
z válcovaných profilů bude umístěn na pozemku st.p.č. 1444, p.č. 1949/3 v k.ú. Sušice nad Otavou ve 
vzdálenosti 2 m od sousedních pozemků p.č. 1949/2, st.p.č. 3118, 775/1 v k.ú. Sušice nad Otavou. 

- Objekt na odstraněné části stavby SO.02, koncipovaný jako uzavřené garážové stání (1 x trojstání, 1 x 
čtyřstání, celkem 7 garážových stání pro vozidla 02, 03 a 4 x sklad), provedený jako ocelová hala 
s nosnou konstrukcí z válcových profilů, bude umístěn na pozemku st.p.č. 1444, p.č. 1949/3 v k.ú. 
Sušice nad Otavou ve vzdálenosti 2 m od sousedních pozemků p.č. 1949/2, 1949/5, st.p.č. 3118 v k.ú. 
sušice nad Otavou. 

- Nové silnoproudé napojení (CYKY 5 x 16 v délce 45 m a CYKY 4 x 25 v délce 50 m) do nových 
objektů bude umístěno na pozemku p.č. 1949/3 v k.ú. Sušice nad Otavou. 

- Nové napojení dešťové kanalizace KG 150 do stávající kanalizace bude umístěno na pozemku p.č. 
1949/3 v k.ú. Sušice nad Otavou. 

Prostorové řešení stavby: 
- Objekt koncipovaný jako otevřené garážové stání (2 čtyřstání, 8 garážových stání pro vozidla 01) 

provedený jako nezateplená ocelová hala s nosnou konstrukcí z válcovaných profilů bude o 
půdorysných rozměrech 41,79 m x 10,3 m. 

- Objekt uzavřeného garážového stání (1 x trojstání, 1 x čtyřstání, celkem 7 garážových stání pro 
vozidla 02, 03 a 4 x sklad), jako ocelová hala s nosnou konstrukcí z válcových profilů bude o 
půdorysných rozměrech 45,78 m x 10,88 m. 

- Nové silnoproudé napojení objektů (CYKY 5 x 16 v délce 45 m a CYKY 4 x 25 v délce 50 m). 

Vymezení území dotčeného vlivy stavby: 

- Stavba nebude mít negativní vliv na životní prostředí a nevyžaduje posouzení vlivu na životní 
prostředí EIA. Stavba je v souladu s Územním plánem města Sušice, který byl schválen usnesením 
Zastupitelstva města Sušice dne 17.9.2014 pod č.j. 3896/14. Stavba se nachází v zastavěné ploše dle 
funkčního využití pozemků v ploše VL plochy pro lehký průmysl. Stavba se nachází v záplavovém 
území vodního toku Ostružná. Stavba se nenachází v památkové zóně města Sušice.    

Stanoví podmínky pro umístění a provedení stavby: 

1.  Stavba bude umístěna a provedena podle ověřené dokumentace pro vydání společného povolení 
(dále jen „společná dokumentace“), kterou vypracoval Ing. Martin Liška, ČKAIT 0201427, 
Projekční a inženýrská kancelář, IČO 742 21 841, Komenského 1133, 341 01 Horažďovice (část A, 
B, C, D.1.1 Architektonicko-stavební řešení, D.1.2. – Stavebně konstrukční řešení), Ing. Jana 
Hlaváčová, ČKAIT 0202341 (D.1.3 Požárně bezpečnostní řešení), Václav Šíma, ČKAIT 0201232 
(D.1.4 Technika prostředí staveb); případné změny nesmí být provedeny bez předchozího povolení 
stavebního úřadu. 

2.  Při provádění stavby je nutno dodržovat předpisy týkající se bezpečnosti práce a technických 
zařízení, zejména nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost 
a ochranu zdraví při práci na staveništích, ve znění pozdějších předpisů. 

3.  Při stavbě budou dodržena ustanovení vyhlášky č. 268/2009 Sb., o technických požadavcích na 
stavby, ve znění pozdějších předpisů, která upravuje požadavky na provádění staveb a příslušné 
technické normy. 

4.  Stavba bude prováděna oprávněným stavebním podnikatelem. 

5.  Stavebník je povinen oznámit stavebnímu úřadu předem termín zahájení stavby, název a sídlo 
oprávněného stavebního podnikatele, který bude stavbu provádět včetně zajištění odborného vedení 
provádění stavby stavbyvedoucím. 

6.  Na stavbě musí být veden stavební deník. 



 Spis.zn. 4502/20/VYS/Oud str. 4 

 
7.  Veškeré pozemky, resp. vnější plochy dotčené stavbou (stavebními pracemi) budou uvedeny do 

předchozího stavu. 

8.  Při provádění stavby budou použity jen takové výrobky, které splňují požadavky dle § 156 
stavebního zákona. 

9.  S veškerými odpady, které vzniknou v průběhu stavby, bude nakládáno v souladu se zákonem 
č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů, jeho prováděcími předpisy a předpisy 
s tím souvisejícími. 

10.  Stavba bude provedena takovou technologií, která maximálně ušetří životní a přírodní prostředí. 

11.  Stavební materiál může být skladován pouze na pozemcích náležejících ke stavbě. 

12.  V prostoru staveniště nebudou skladovány látky škodlivé vodám, včetně zásob pohonných hmot pro 
stavební mechanismy. 

13.  Okolí stavby a příjezdové komunikace nebudou znečišťovány provozem stavby. Při provádění 
stavebních prací je nutno dbát práv sousedů a veřejných zájmů. 

14.  Stavba bude dokončena do 31.12.2025. Před uplynutím tohoto termínu požádá stavebník 
o kolaudační souhlas v souladu s § 122 stavebního zákona, při kterém předloží geometrické 
zaměření stavby, akceptační protokol, geodetické zaměření přípojky dešťové kanalizace a elektriky, 
revize elektroinstalace, bleskosvodu (hromosvodu), doklady na úseku požárně bezpečnostního řešení 
stavby, doklady o likvidaci odpadů (eternit), prohlášení oprávněné firmy o provedení stavby. 

15.  Stavebník je povinen si opatřit závazná stanoviska dotčených orgánů k užívání stavby vyžadovaná 
zvláštními předpisy. 

16. Napojení stavby na technickou infrastrukturu: 

a) elektrickou energií: na stávající areálový rozvod 

b) kanalizace dešťová: nové napojení na stávající dešťovou kanalizaci  

17. Napojení stavby na dopravní infrastrukturu: 

- stávajícím dopravním napojením z veřejné komunikace  

18.  Před zahájením výkopových prací budou na místě ověřeny a vytyčeny trasy všech podzemních 
vedení a zařízení. Souběh a křížení se stávajícími sítěmi bude provedeno v souladu s ČSN 736005 
a normami souvisejícími. 

19.  Stavebník je povinen oznámit svůj záměr Archeologickému ústavu a umožnit jemu nebo oprávněné 
organizaci provést na dotčeném území záchranný archeologický výzkum během realizace stavby 
a dodržet podmínky vyplývající z § 22 a § 23 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve 
znění pozdějších předpisů. 

20.   Budou splněny podmínky vyjádření ČEZ Distribuce a.s., Děčín ze dne 30.7.2020 pod zn. 
1109977371. 

21.  Budou splněny podmínky sdělení ČEZ Distribuce, a. s. Děčín ze dne 3.7.2020 pod zn. 0101340586. 

22.  Budou splněny podmínky vyjádření CETIN a.s., Praha ze dne 28.7.2020 pod č.j. 711193/20 a ze dne 
13.5.2020 pod č.j. 634442/20. 

23.  Budou splněny podmínky vyjádření SULES, s.r.o., Sušice ze dne 7.7.2020. 

24. Stavebník oznámí stavebnímu úřadu tyto fáze výstavby pro kontrolní prohlídky stavby: 

a) závěrečná kontrolní prohlídka.  

 Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, příspěvková organizace, IČO 72053119, Škroupova 
1760/18, Jižní Předměstí, 301 00  Plzeň 1 – v zastoupení Ing. Martin Liška, nar. 30.4.1973, 
Komenského 1133, 341 01  Horažďovice 

Odůvodnění: 

Dne 21.9.2020 pod č.j. SUS-25157/2020 stavební úřad obdržel žádost o společné povolení na stavbu: 
"Stavební úprava a přístavba objektu garáží, st. p. č. 1444, p.č. 1949/3, k.ú. Sušice nad Otavou" (dále jen 
"stavba") na pozemku st. p. č. 1444, p.č. 1949/3 v katastrálním území Sušice nad Otavou, kterou podal 
Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, příspěvková organizace, IČO 72053119, Škroupova 1760/18, 
Jižní Předměstí, 301 00  Plzeň 1 – v zastoupení Ing. Martin Liška, nar. 30.4.1973, Komenského 1133, 341 
01  Horažďovice (dále jen "žadatel"). 



 Spis.zn. 4502/20/VYS/Oud str. 5 

 
Dnem podání žádosti o vydání společného povolení bylo zahájeno společné řízení. Stavební úřad zjistil, 
že předložená žádost nemá předepsané náležitosti podle § 86, 110 a 111 stavebního zákona a neposkytuje 
dostatečný podklad pro posouzení záměru. Žadatele proto vyzval do 31.1.2021 k odstranění nedostatků 
žádosti a to: 

1. Ověřit autorizovanou osobou část projektové dokumentace D.1.2. Stavebně konstrukční řešení; 

2. Doložit závazné stanovisko dotčeného orgánu Hasičského záchranného sboru Plzeňského kraje, 
ÚO Klatovy ze dne 8.9.2020 pod č.j. HSPM-3378-2/2020 KT podepsané; 

3. Dle prostudování projektové dokumentace se jedná o odstranění části stavby, je tedy nutno 
požádat stavební úřad o odstranění stavby včetně dokumentace bouracích prací podle přílohy č. 
15 vyhlášky č. 499/2006 Sb., O dokumentaci staveb; 

4. Doložit k projektové dokumentaci vyjádření města Sušice ke stavbě.       
 
Stavební úřad současně usnesením společné řízení přerušil do 31.1.2021. Stavební úřad dne 23.12.2020 
pod č.j. SUS-33827/2020 obdržel doplnění podkladů a současně žádost o vydání rozhodnutí odstranění 
části stavby: "Stavební úprava a přístavba objektu garáží, st.p.č. 1444, p.č. 1949/3, k.ú. Sušice nad 
Otavou" (dále jen "stavba") na pozemku st. p. č. 1444, parc. č. 1949/3 v katastrálním území Sušice nad 
Otavou. Vzhledem k tomu, že se stavba nachází v zastavěném území a je v souladu se schválenou územně 
plánovací dokumentací - Územní plán Sušice vydaný Zastupitelstvem města Sušice dne 17. 9. 2014  
pod číslem jednacím 3896/14 (nabytí účinnosti dne 8. 10. 2014), rozhodl stavební úřad dne 14.1.2021 pod  
č.j. SUS-25157/2020-2 o spojení řízení o vydání společného povolení a řízení o odstranění části stavby 
podle § 140 odst. 1 a 4 správního řádu. 
 
Stavební úřad dne 14.1.2021 pod č.j. SUS-25157/2020-3 oznámil zahájení společného řízení známým 
účastníkům řízení a dotčeným orgánům. Současně podle ustanovení § 112 odst. 2 stavebního zákona 
upustil od ohledání na místě a ústního jednání, protože jsou mu dobře známy poměry v území a žádost 
poskytuje dostatečný podklad pro posouzení záměru, a stanovil, že ve lhůtě do 15 dnů od doručení tohoto 
oznámení mohou účastníci řízení uplatnit své námitky a dotčené orgány svá závazná stanoviska.  

Stavební úřad přezkoumal předložené žádosti, projednal je s účastníky řízení a dotčenými orgány a zjistil, 
že jejím uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním zákonem, předpisy 
vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy. Umístění stavby je v souladu se schválenou územně 
plánovací dokumentací a vyhovuje obecným požadavkům na využívání území. Projektová dokumentace 
stavby splňuje obecné požadavky na výstavbu. Stavební úřad v průběhu řízení neshledal důvody, které by 
bránily povolení záměru. 

Doklady doložené k žádosti:  
- plná moc k zastupování 

- závazné stanovisko MÚ Sušice, úřad územního plánování ze dne 19.8.2020 pod zn. 
3589/20/VYS/Ko 

- závazné stanovisko Hasičského záchranného sboru Plzeňského kraje, ÚO Klatovy ze dne 8.9.2020 
pod č.j. HSPM-3378-2/2020 KT 

- závazné stanovisko Krajské hygienické stanice Plzeňského kraje, ÚP Klatovy ze dne 14.9.2020 pod 
č.j. KHS PL21233/24/21/2020 

- závazné stanovisko MÚ Sušice, odbor životního prostředí ze dne 12.8.2020 pod č.j. 
2399/20/ZPR/Jah a ze dne 17.8.2020 pod č.j. 2433/20/ZPR/Čes 

- vyjádření MÚ Sušice, odbor životního prostředí ze dne 17.8.2020 pod zn. 2311/20/ZPR/Vas 

- vyjádření MÚ Sušice, odbor dopravy a silničního hospodářství ze dne 12.8.2020 pod č.j. 
3067/20/DOP/Pa 

- vyjádření ČEZ Distribuce a.s., Děčín ze dne 30.7.2020 pod zn. 1109977371 

- vyjádření ČEVAK a.s., České Budějovice ze dne 28.7.2020 pod č.j. 020070124767 a ze dne 
14.5.2020 pod č.j. 020070118962 

- sdělení ČEZ Distribuce a.s., Děčín ze dne 3.7.2020 pod zn. 0101340586 



 Spis.zn. 4502/20/VYS/Oud str. 6 

 
-  vyjádření CETIN a.s., Praha ze dne 28.7.2020 pod č.j. 711193/20 a ze dne 13.5.2020 pod č.j. 

634442/20 

- stanovisko GridServices, s.r.o., Brno ze dne 28.7.2020 pod zn. 5002194074 a ze dne 13.5.2020 pod 
zn. 5002145365 

-  sdělení ČEZ ICT Services, a.s., Praha ze dne 13.5.2020 pod zn. 0700209118 

- sdělení Telco Pro Services, a.s., Praha ze dne 13.5.2020 pod zn. 0201068959 

- vyjádření FIXnet s.r.o., Sušice ze dne 3.7.2020 pod zn. 2007031 

- vyjádření United Networks SE, Plzeň ze dne 3.7.2020 

- vyjádření SULES, s.r.o., Sušice ze dne 7.7.2020 

- vyjádření T-Mobile Czech Republic a.s., Praha ze dne 3.7.2020 pod zn. E28643/20 

- vyjádření Vodafone Czech Republic a.s., Praha ze dne 3.7.2020 pod zn. 200703-1425188261 

- vyjádření BYTSERVIS Sušice spol. s r.o., Sušice ze dne 20.9.2020 pod zn. 65/2020 

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů 
vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí. 

Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů ve 
výroku uvedených. 

Účastníci řízení o odstranění stavby byli stanoveni podle § 27 správního řádu: 

- podle § 27 odst. 1 správního řádu: Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, příspěvková organizace, 
IČO 72053119, Škroupova 1760/18, Jižní Předměstí, 301 00  Plzeň 1 – v zastoupení Ing. Martin 
Liška, nar. 30.4.1973, Komenského 1133, 341 01  Horažďovice; 

- podle § 27 odst. 2 správního řádu: Zdeněk Pazourek, ČEZ Distribuce, a. s., Česká telekomunikační 
infrastruktura a.s., Sušické lesy a služby, s.r.o., ČEVAK a.s.  

Okruh účastníků podle § 27 odst. 1 správního řádu byl stanoven na vlastníka odstraňované stavby 
a vlastníky pozemků a staveb, na kterých je odstraňovaná stavba umístěna. Okruh účastníků podle § 27 
odst. 2 správního řádu byl stanoven na dotčené osoby, které mohou být rozhodnutím přímo dotčeny ve 
svých právech nebo povinnostech. Vlastnická ani jiná práva k vzdálenějším sousedícím pozemkům 
a nemovitostem nemohou být tímto rozhodnutím přímo dotčena.  

Účastníci společného řízení byli stanoveni podle § 94k stavebního zákona: 

- podle § 94k písm. a) stavebního zákona: Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, příspěvková 
organizace, IČO 72053119, Škroupova 1760/18, Jižní Předměstí, 301 00  Plzeň 1 – v zastoupení Ing. 
Martin Liška, nar. 30.4.1973, Komenského 1133, 341 01  Horažďovice; 

- podle § 94k písm. b) stavebního zákona: Město Sušice; 
- podle § 94k písm. e) stavebního zákona: Zdeněk Pazourek, ČEZ Distribuce, a. s., Česká 

telekomunikační infrastruktura a.s., Sušické lesy a služby, s.r.o., ČEVAK a.s.  

Okruh účastníků podle § 94k písm. e) stavebního zákona byl stanoven na osobu, jejíž vlastnické právo 
nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být 
společným povolením přímo dotčeno. Vlastnická ani jiná práva k vzdálenějším sousedícím pozemkům 
a nemovitostem nemohou být tímto rozhodnutím přímo dotčena. 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 

-  Účastníci neuplatnili návrhy a námitky. 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 

- Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 

 

 

 

 



 Spis.zn. 4502/20/VYS/Oud str. 7 

 
Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru regionálního rozvoje 
Krajského úřadu Plzeňského kraje podáním u zdejšího správního orgánu. 

Odvoláním lze podle § 82 odst. 1 správního řádu napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok 
nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Podle § 82 odst. 2 správního řádu musí mít odvolání náležitosti uvedené v § 37 odst. 2 a musí obsahovat 
údaje o tom, proti kterému rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu ho napadá a v čem je spatřován rozpor 
s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. Není-li v odvolání 
uvedeno, v jakém rozsahu odvolatel rozhodnutí napadá, platí, že se domáhá zrušení celého rozhodnutí. 
Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu 
a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 
správní orgán na náklady účastníka. 

Stavební úřad po dni nabytí právní moci společného povolení zašle stejnopis písemného vyhotovení 
společného povolení opatřený doložkou právní moci a vyhotovení ověřené dokumentace stavebníkovi. 
Stavebníkovi zašle také štítek obsahující identifikační údaje o povoleném stavebním záměru. 

Společné povolení má podle § 94p odst. 5 stavebního zákona platnost 2 roky. Stavba nesmí být zahájena, 
dokud rozhodnutí nenabude právní moci. 
 
 
 
 

Ing. Lenka Blažková 
vedoucí odboru výstavby a ÚP 

  
 
 

 
Poplatek: 
Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích položky 18 odst. 12 ve výši 500 
Kč, položky 18 odst. 1 písm. d) ve výši 5000 Kč, celkem 5500 Kč byl zaplacen. 
 
Obdrží: 

účastníci společného řízení podle § 94k stavebního zákona a podle § 27 správního řádu: 
Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, příspěvková organizace, IDDS: qbep485 – v zastoupení Ing. 
Martin Liška, IDDS: zcfwzpg 
Zdeněk Pazourek, Villaniho č.p. 408, Sušice II, 342 01  Sušice 1 
ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 
Město Sušice, náměstí Svobody 138/I, 342 01 Sušice – osobně  
Česká telekomunikační infrastruktura a.s., IDDS: qa7425t 
Sušické lesy a služby, s.r.o., IDDS: 8z65huw 
ČEVAK a.s., IDDS: 3ndg7rf 
 
dotčené orgány: 
Městský úřad Sušice, odbor dopravy a silničního hospodářství, náměstí Svobody č.p. 138, Sušice I, 342 
01  Sušice 1- osobně 
Městský úřad Sušice, odbor životního prostředí, náměstí Svobody 138/I, 342 01 Sušice - osobně 
Městský úřad Sušice, úřad územního plánování, náměstí Svobody č.p. 138, 342 01  Sušice 1- osobně 
Krajská hygienická stanice Plzeňského kraje se sídlem v Plzni, IDDS: samai8a (KHS 
PL21233/24/21/2020 ze dne 14.9.2020) 
Hasičský záchranný sbor Plzeňského kraje, Územní odbor Klatovy, IDDS: p36ab6k (HSPM-3378-2/2020 
KT ze dne 8.9.2020) 
 
 


		2021-02-25T07:04:35+0100
	Lenka Blažková
	vedoucí odboru




